
 

 

 

Olivova dětská léčebna, o.p.s. 

Olivova 224, 251 01 Říčany 

www.olivovna.cz 

Oblečení pro atopické děti od společnosti ProAlergiky.cz 

 

V Olivově dětské léčebně již více než rok pečujeme o pacienty s atopickým ekzémem. Naším 

cílem je v rámci tzv. atopické školy naučit rodiče self-managementu tak, aby plně rozuměli 

problematice atopického ekzému a uměly prakticky pečovat o kůži a včas zareagovat na všechny 

změny. Jde prokazatelně o nejprogresivnější přístup k problematice ekzému v dnešní době. 

Pravidelně největší boj svádíme se svěděním (pruritem), které trápí každého malého pacienta 

s touto diagnózou. Následné usilovné škrábání a drbání pak vede k dalšímu poškození kůže, kdy 

vznikají krvavé odřeniny, strupy a může dojít i k zanesení infekce a rozvoji komplikací. Velmi 

proto vítáme spolupráci se společností ProAlergiky.cz, která nám bezplatně dodala speciální 

oblečení pro atopiky. Pyžamka mají uzavřené rukávky a zabraňují tak následnému škrabání dětí, 

pyžamové kalhoty mají zase integrovaná chodidla. Trička jsou vybavena po stranách šňůrkami, 

což umožňuje upravit velikost pro aktuální výšku dítěte. Pyžamové kamaše jsou vybaveny 

nastavitelným zapínáním ramenních pásků a šňůrkami na kotnících, díky kterým lépe padnou. 

Materiálem je měkká úpletová bavlna, což je vůči atopické pokožce aktuálně nejvhodnější 

materiál.  

Pyžamka u nás využíváme i v rámci recentní metody, tzv. mokrých zábalů, které aplikujeme u 

těžkých případů s mokváním. Právě kombinace těchto zábalů a speciálního pyžama vede k velmi 

rychlému zlepšení pokožky a jistě i úspoře v terapii kortikoidy. 

Na základě našich výborných zkušeností maminkám tato pyžamka doporučujeme a nabízíme tak 

další prostředek k boji se svěděním. 

prim. MUDr. Jiří Havránek 

 

 

 
 


